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Hendriksen, Ibsen, Korsgaard, Lange, 
Larsen-Badse, Johannes Lou, Axel Møller, 
Parkov, A. C. D. Petersen, Pitzller, Pür- 
schel, Raffnsøe, Réedtz-Thott, Sven, Ulrich, 
H. F. Ulrichsen og Vesterager har meddelt 
mig, at de ønsker her i Tinget at fore- 
lægge: 

Forslag til Lov om Toldens Erlæggelse 
i Guld. 

Fra Finansministeren har jeg modtaget 
følgende Skrivelser: 

홢Finansministeriet. 
København, den 30. April 1924. 

Da Gaardejer N. Jensen, Grimsbjerg, 
der af Rigsdagen var valgt til Medlem 
af Over-Skyldraadet, er afgaaet ved Dø- 
den, og da Indenrigsminister C. N. Hauge, 
der af Rigsdagen er valgt til Stedfor- 
træder i samme Raad, har ønsket at 
fratræde nævnte Hverv, skal jeg anmode 
Rigsdagens Formænd om at ville foran- 
ledige, at Rigsdagen i indeværende Sam- 
ling foretager Valg af et Medlem til 
Raadet i Stedet for nævnte Gaardejer 
N. Jensen, Grimsbjerg, og af en Stedfor- 
træder i Stedet for Indenrigsminister 
C. N. Hauge. 

C. V. Bramsnæs. 

Til Rigsdagens Formænd." 

홢Finansministeriet. 
. København, den 30. April 1924. 

Ved at meddele, at Landbrugsmini- 
ster, Folketingsmand K. M. Bording, 
Socialminister, Folketingsmand F. H. J. 
Borgbjerg, Undervisningsminister, Med- 
lem af Landstinget, Fru Nina Bang og 
undértegnede Finansminister, Landstings- 
mand C. V. Bramsnæs, der af Rigs- 
dagen er valgt til Medlemmer af Told- 
raadet, ønsker at fratræde Raadet, skal 
jeg under Forudsætning af, at de respek- 
tive Ting giver Tilladelse til Udtroodel- 
sen, henstille, at Tingene opfordres til 
at foretage Valg af fire Medlemmer til 
Toldraadet i Stedet for de paagældende 
Ministre. 

C. V. Bramsnæs. 

Schou-Nielsen. 
Til Rigsdagens Formænd." 

Ved Skrivelse af 30. f. M. meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget har 
valgt: G. C. Andersen, Birke, Bunch, Marie 
Christensen, I. A. Hansen, Ole Hansen, 

Harald Jensen, Johannes Jensen, Knop,. 
Lewinsky, Jørgen Møller, Martin Olsen, 
Piper, Sørensen-Egaa og H. Trier 
til for Landstingets Vedkommende at ind- 
træde i Fællesudvalget i Henhold til Grund- 
lovens § 45. 

Ved Skrivelse af samme Dato med- 
deler Landstingets Formand, at .Lands- 
tinget har valgt Landstingsmand J. -V. 
Christensen t i l  for Landstingets Vedkom- 
mende at føre Tilsyn med Bogsamlingen. 

Den første Sag paa Dagsordenen var i 

Fremsættelse a f  Lovforslag. 

Formanden: Ministeren for Industri,, 
Handel og Søfart har Ordet for at frem- 
sætte det for hans Vedkommende nu an-  
meldte Lovforslag. 

Ministeren for  Industri,  Handel og 
Søfart (Stauning): Det Lovforslag, jeg 
hermed skal have den Ære at fremsætte 
for det høje Folketing, tilsigter Iværksæt- 
telse af Foranstaltninger til Bedring af 
Valutaen. Jeg tror ikke nu lige saa lidt 
som tidligere paa en pludselig Ændring af 
den Politik, der er ført med Hensyn til 
Guldindløselighed, og jeg tror saa meget 
mindre derpaa, som man heller ikke andre 
Steder har anset dette for at være en far- 
bar Vej. Ogsaa før Valgene var der her 
i Rigsdagen Flertal for dette Standpunkt, 
og saa vidt jeg forstod, var der egentlig 
ikke noget Parti, der stillede sig paa det 
modsatte Standpunkt. Det er en Selv- 
følge, at man maa anlægge sin Politik paa 
dette Omraade paa at formindske Seddel- 
udstedelsen og paa at genindføre den 
홢Guldindløselighed,. som er den normale 
Tilstand. Men de Foranstaltninger, meget 
kraftige Foranstaltninger kan jeg sige, der 
fra den ene eller den anden Side er bragt 
i Forslag overfor Offentligheden om Ned- 
skrivning af alle Værdier, forekommer mig 
at være af en saadan Art, at de hverken 
vil være ønskelige eller kan siges at være 
paakrævede for et Land, der har Danmarks 
økonomiske Stilling. Det vilde nemlig 
være at gaa til en Slags Akkord og der- 
ved manifestere vor egen Mistillid til vort 
eget Land. Noget saadant har ikke været 
paatænkt indenfor det Parti, jeg tilhører, 
da vi i forrige Rigsdagssamling beskæfti- 
gede os med disse Spørgsmaal ; og det er  
en Selvfølge, at vi heller ikke paa dette 
Omraade indtager noget andet Stand- 


